
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
27. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 31. 8. 2021 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 17:27 hodin
Přítomno: 14
Omluveni: 1
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Belica, Pavel Čapka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:00 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 14 členů ZO. Omluven byl Josef Klos.
Informace o konání 27. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 23. srpna do 31. srpna 2021, dále
na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude nadále zasedání
řídit. Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 27. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/2021/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Tomáše Belicu a Pavla Čapku
(určeno podle abecedního pořádku).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 27. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Tomáše Belicu a Pavla
Čapku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/2021/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že se jedná o mimořádné zasedání ZO a tedy kontrola
ze strany KV k plnění usnesení z minulého zasedání ZO neproběhla. Kontrola bude provedena do dalšího
řádného zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o neprovedené kontrole KV k plnění usnesení
z minulého zasedání ZO z důvodu mimořádného termínu ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/2021/Z-3 bylo schváleno.

5. Veřejná zakázka „Obnova tělocvičny v obci Libhošť“
Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že dne 19.8.2021 proběhla schůze členů hodnotící
komise pro veřejnou zakázku "Obnova tělocvičny v obci Libhošť".  Na této schůzi hodnotící komise
konstatovala, že nabídka dodavatele Severomoravská stavební společnost s.r.o. neobsahovala návrh
smlouvy o dílo, ani jiné doklady, které byly součástí zadávací dokumentace. Dodavatel doložil pouze
vlastní formu rozpočtu.
Hodnotící komise dále konstatovala, že dodavatel Severomoravská stavební společnost s.r.o.
nepředložila nejnižší nabídkovou cenu.
Hodnotící komise konstatovala, že dodavatel Severomoravská stavební společnost s.r.o. nesplnil
zadávací podmínky řádně a v plném rozsahu, a proto navrhla vyloučení dodavatele v souladu
s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona.
 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť vylučuje v souladu s § 48 odst. 2) zákona č. 134/2016 Sb. ze zadávacího řízení
veřejné zakázky účastníka Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov
u Nového Jičína, IČ: 47153849, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek řádně a v požadovaném rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Blažková, Šimíček)

Usnesení č. 27/2021/Z-4a bylo schváleno.

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že dne 23.8.2021 proběhla schůze členů hodnotící komise pro
veřejnou zakázku "Obnova tělocvičny v obci Libhošť". Přítomní členové došli k doporučení pro zastupitelstvo
obce, o přijetí rozhodnutí schválit vítězného uchazeče o veřejnou zakázku „Obnova tělocvičny v obci Libhošť“ ,
viz podklady v přílohách.

Hodnotící komise doporučuje Zastupitelstvu obce Libhošť, aby ve výše uvedené veřejné zakázce rozhodlo a
v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ a vybralo dodavatele, jehož nabídka se umístila na prvním místě
v rámci hodnocení nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána nabídka dodavatele JaTu stavby s.r.o.,
Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 06669476, za cenu 6.838.538,00 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť rozhoduje v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ o nabídce, která se umístila
na prvním místě v rámci hodnocení nabídek jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka uchazeče, a tím
je uchazeč JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 06669476,
s nabídkovou cenou ve výši 6.838.538,00 Kč bez DPH,  ZO Libhošť schvaluje uzavření smlouvy o dílo
s nejvýhodnějším uchazečem, tzn. JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava IČ:
06669476, po uplynutí zákonné lhůty pro případné podání námitek ze strany ostatních uchazečů a
pověřuje starostu Ing. Jiřího Petrovského jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Belica, Blažková, Chybová, Šimíček, Vašíček)

Usnesení č. 27/2021/Z-4b bylo schváleno.

6. Diskuze, závěr

Miloslava Blažková žádá, aby v letošních žádostech o dotace z rozpočtu obce uváděli všichni žadatelé své
příjmy a výdaje a řádně zdůvodnili, pro co žádají dotace. Mnozí to nesplňovali předtím a nesplňují to doteď.
Ten, kdo to nebude splňovat by měl být ze žádostí o dotace vyřazen. Starosta konstatuje, že toto řešili už při
schvalování dotací na jaře a zástupcům spolků to bylo sděleno. Budeme se snažit, aby spolky své příjmy
do žádostí uvedly. Ohledně skutečných příjmů je ale potřeba změnit také směrnici. 

Miloslava Blažková se táže, zdali někdo z vedení obce byl v poslední době na hřbitově. Chodníky tam jsou
v hrozném stavu. Jsou zaplevelené a alespoň na pouť to mělo být v pořádku. Je to opravdu ostuda. Starosta
reaguje s tím, že se vynasnaží to napravit. Tento rok si poprvé řešíme vlastními silami odpadové hospodářství a
šetříme tímto obci nemalé peníze. Nebyly na to tedy kapacity. Veškeré investice, které tady děláme budou
potřebovat údržbu. V zimě to budou i chodníky podél cesty. 

Tomáš Belica se táže, zdali jsou nějaké informace k otevření cesty k "sirkovým". Starosta odpovídá s tím, že
žádné oficiální informace nemá, protože obec není účastníkem řízení. 

Miloslava Blažková se táže, proč se znovu opravuje úsek chodníků na horním konci. Starosta odpovídá s tím, že
tam byly špatně udělány palisády. Tato část je několikrát vrácena zpět zhotoviteli. Není tedy přebraná ani
zaplacená. Schválená subdodavatelská firma neprováděla v rámci palisád kvalitní práci a všichni ti
zaměstnanci jsou vyloučeni ze stavby. V tuto chvíli to dělají přímo zaměstnanci firmy SWIETELSKY. 

Tomáš Belica se táže, zdali by nešel zredukovat počet kontejnerů u bývalé Jednoty na horním konci. Některé
jsou již v dezolátním stavu. Starosta odpovídá, že je objednáno několik nových kontejnerů. Některé
kontejnery můžeme přemístit na více potřebnější místa. 

Starosta se táže, zdali má ještě někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy
neměl a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení:
Ověřovatelé: Tomáš Belica   ............................................................
 

Pavel Čapka   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 


